NIEDERSCHRIFT

Gremium: Landkreis Dachau

Umweltausschuss

Sitzung am: Mittwoch, den 01.10.2008

Sitzungsort: Landratsamt Dachau Sitzungsraum: Kleiner Sitzungssaal

Sitzungsbeginn: 13:02 Uhr

Sitzungsende: 15:29 Uhr

Status: öffentlich

Tagesordnung

Öffentlicher Teil:

- 1. Projekte zum Klimaschutz im Landkreis Dachau durch Dachau AGIL e.V.
- 2. Beitritt Klimabündnis (Antrag Bündnis 90/Die Grünen vom 10.12.2007)
- 3. Beteiligung an der "Kooperation für gute Luft"

Tagesordnungspunkt 1

Projekte zum Klimaschutz im Landkreis Dachau durch Dachau AGIL e.V.

Der Vorsitzende stellt Kenntnisnahme fest.

Tagesordnungspunkt 2

Beitritt Klimabündnis (Antrag Bündnis 90/Die Grünen vom 10.12.2007)

Beschluss:

1. Der Landkreis Dachau tritt dem Klimabündnis bei

Abstimmungsergebnis:

anwesend: 12 Ja-Stimmen: 10 Nein-Stimmen: 2

Beschluss:

- 2. Die Verwaltung wird beauftragt,
 - a) bei kreiseigenen Einrichtungen durch geeignete Maßnahmen bei Neubau und Sanierung auf die Ziele des Klimabündnisses hinzuwirken.

Abstimmungsergebnis:

anwesend: 12 Ja-Stimmen: 11 Nein-Stimmen: 1

Beschluss:

- 2. Die Verwaltung wird beauftragt,
 - zur Bündelung der Klimaschutzmaßnahmen im Landratsamt und deren öffentlichkeitswirksamer Darstellung die erforderlichen zusätzlichen personellen Ressourcen im Stellenplan 2009 an geeigneter Stelle auszuweisen.

Abstimmungsergebnis:

anwesend: 12 Ja-Stimmen: 9 Nein-Stimmen: 3

Tagesordnungspunkt 3

Beteiligung an der "Kooperation für gute Luft"

Beschluss:

 Der am 13.06.2008 vom Umwelt- und Kreisausschuss beschlossene Maßnahmenkatalog wird erweitert um den Punkt "9. Der Landkreis Dachau wird durch schnellstmögliche Schließung der Lücken ein für alle Landkreisbürger attraktives und sicheres Radwegenetz aufbauen, soweit solche Maßnahmen in seiner Unterhaltspflicht liegen."

Abstimmungsergebnis:

anwesend: 12 Ja-Stimmen: 12 Nein-Stimmen: 0

Beschluss:

Damit ist der Antrag abschließend behandelt.

Abstimmungsergebnis:

anwesend: 12 Ja-Stimmen: 12 Nein-Stimmen: 0

Stellvertretende Landrätin Rehm bedankt sich für die Teilnahme und schließt die Sitzung.

Vorsitzender (bis TOP 2)

Hansjörg Christmann Landrat 4. Chris-

Vorsitzende (ab TOP2)

Eye

Eva Rehm Stellvertretende Landrätin

Schriftführerin

Perpetua Kistler Verwaltungsangestellte Perpetua Vistler